<sup>1353</sup> Este documento foi interrompido sem qualquer outra indicação. O restante espaço do fólio apresenta-se em branco.

<sup>1354</sup> Palavra parcialmente rasurada.

<sup>1355</sup> O foral de Aljustrel está datado de 1252, pelo que o "X" deve ser aspado e, como tal, equivalente a 40. Vd. *Portugaliae Monumenta Historica. Leges et consuetudines*, p. 636-637.

<sup>1356</sup> Palavra corrigida.

verit et illa clamando dixerit quod ab illo est affociata et ille negaverit et octogrammentum de tribus hominibus qualis ille fuerit et ille juret cum XII<sup>cim</sup> et si non habuerit auctogrammentum tunc ipse sollus. Et si non voluerit jurare pectet ad illam<sup>1357</sup> CCC solidos et septima ad pallacium. Et testimonia mentirosa et fiell mentirosus pectet LX solidos et setem ad pallacium (fl. 272) et duplet habere. Et qui in concilio aut in mercato aut in ecclesia faryverit pectet LX solidos medietatem ad pallatum et<sup>1358</sup> medietatem ad concilium et de medietate de concilio setem ad pallatum. Et homo qui fuerit gentillis aut herdeiro non sit meirinus. Et qui in villa pignora invenerit et fideiussorem et ad montem fuerit pignorare duplet ipsa pignora et pectet LX solidos et setem ad pallacium. Et qui non iureit ad sinal de judice et pignora abstulerit ad saionem pectet unum solidum ad judicem. Et qui non fuerit ad apellidum caballari et pedones exceptis his qui sunt servitio allieno milles pectet X solidos et pedes quinque solidos ad vicinos. Et <qui> habuerit aldeam et unum jugum bovum et decem oves et unum asinum et duos lectos comparet caballum. Et qui crebantaverit sinal cum sua muliere pectet unum solidum ad judicem. Et mulier que lexaverit suum maritum de benedictione pectet CCC solidos et setem ad palatium. Et qui lexaverit mulierem suam pectet I denarium ad judicem. Et qui caballum alienum cavallgavere<sup>1359</sup> pro uno die pectet unum carnarium et si magis pectet las amgarias pro una die VI denarios et pro una nocte I solidum. Et qui percuserit de lancea aut de spata pro intrada pectet X solidos. Et si transierit ad alteram partem pectet XX solidos ad querelossum. Et si quebrantaverit occulum aut brachium aut dentem pro unoquoque menbrum pectet<sup>1360</sup> <C> solidos ad alisiado et ille det setima ad pallatum. Qui mulierem aut suum maritum percusserit pectet XXX solidos et setem ad pallatum. Majon alienum in suo ero mutaverit pectet V solidos et V ad palatium. Qui<sup>1361</sup> limide alienum quebrantaverit pectet V solidos et setem ad palatium. Qui conductorio alienum mataverit suus amus colligat homicidium et det setem al palatium. Similiter et de hortolano et de granteiro (*sic*) et de molneiro et de solarenguo. Qui habuerit vasalos in suo solar aut in sua hereditate non servant al allium hominem de tota sua facienda nisi ad dominum de solar. Tendas molinos et fornos de hominibus de Alljustrell sint liberi de foro. Milites de Alljustrell sint in judicio pro podestade et infanzones de Portugall. Clericci vero habeant mores militum. Pedones sint in iudicio pro cabalari de altera terra. Qui venerit vozeiro ad suum vicinum pro homine de foras ville pe[c]tet X solidos et septem ad palatium.<sup>1362</sup> Ganatum<sup>1363</sup> de Aljustrell non sit mo[n]tado in ulla terra. Et homo cui se<sup>1364</sup> anaufragaverit sus cabalus quamvis habeat allium sit<sup>1365</sup> excusatus usque ad caput anuia. Mancipium<sup>1366</sup> qui ma<c>taverit hominem foras ville et fugerit sus amus non pe[c]tet homicidium. Pro totis querellis de palacio judex sit vozeiro. Qui in vila pignoraverit cum saione et abstulerit ei pignora auctorget saion (fl. 272v) et accipiat concilium de tribus colationibus et pignoret pro sesaginta solidos medios ad concilium et medios ad rancurosum. Barones de Aljustrell non sint in presti-

<sup>1357</sup> Esta palavra tem um "v" inicial riscado.

<sup>1358</sup> Palavra corrigida.

<sup>1359</sup> Palavra rasurada.

<sup>1360</sup> Segue-se uma letra riscada.

<sup>1361</sup> Seguem-se umas letras riscadas e, na margem esquerda, de outra mão, corrogo para: "*limide*".

<sup>1362</sup> Na margem esquerda: "non (?)".

<sup>1363</sup> Palavra corrigida.

<sup>1364</sup> Esta palavra tem uma letra final riscada.

<sup>1365</sup> Segue-se uma letra riscada.

<sup>1366</sup> Palavra corrigida.

monis dati. Et si homines de Aljustrell cum hominibus de alia terra non comuniter eos firma nec pena sed currat per exquisam. Et homines qui voluerint pastare cum ganato in terminis de Aljustrell accipient <de montadigo> de grege de ovibus IIII<sup>or</sup> carneiros et busto de vacce unam vacam. Istim montadigo<sup>1367</sup> et omnes milites qui iuerint in fossatum vel gardiam omnes cabali qui se perdiderunt in algara vell in bello primo erectis eos sine quinta et postea detis nobis quintam directam. Et omnis homo de Aljustrell qui invenerit homines de aliis civitatibus in suis terminis taliando aut levando madeira de montibus accipient eis totum quod inveneriunt sine calumpnia. De azari[as] et de gardias quintam partem nobis date sine ulla offer<e>tione. Quicunque ganatum domesticum pignorare vel rapere fecerit pectet LX solidos ad<sup>1368</sup> palacium et duplet ganatum ad suum dominum. Testamus vero et preheniter firmamus ut quicunque pignoraverit mercatores vel viatores christianos judeos sive mauros nisi fuerint fideiuſſores vel debitores quicunque fecerit pectet LX solidos ad palacium et duplet ganatum ad suum dominum. Et insuper pectet C morabitinos pro capto quod fregit ordo habeat medietatem et concilium medietatem. Si quis ad villam venerit per vim cibos aut aliquas res accipere et ibi mortus vel percussus fuerit non pectet pro eo alliquid nec suorum parentum homicide habeantur. Et si cum querimonia de ipso ad regem vel ad dominum terre venerit pectet C morabitinos medietatem Ordini medietatem concilio. Mandamus et concedimus vobis ut si aliquis fuerit latro et si tam per unum annum vel per duos furari vel rapere dimiserit si pro aliqua re reptitus fuerit quam comisit salvet se tanquam latro et si latro est et latro fuit omnino pereat et subsubeat pena latronis. Et si aliquis repetitur pro furto et non est latro nec fuit responsus ad suos foros. Si aliquis homo rapuerit filliam alienam extra suam voluntatem donet eam ad suos parentes et pectet illis CCC morabitinos et setem ad palacium et in<sup>1369</sup> super. De portagio: foro de troxel de caballo de pannis de lana vel de lino I solidum; de troxell de lana I solidum; de troxell <de fustae de trouxel> de pannos de colore V solidos; de carega de piscato I solidum; de carega de asino VI denarios; de carega de conilis de christianis V solidos; de carega de (fl. 273) saracenis I morabitinum; de cabalo quem vendiderint in azouge I solidum; de mulo I solidum; de asino VI denarios; de carneiro III meallas; de porquo II denarios; de furom II denarios; de caregua de pam et de vino III meallas; de caregua de pedone I denarium; de mauro quem vendiderint in mercato I solidum; de mauro qui se redimeret decimam; de mauro qui taliaverit cum suo domino decimam; de corio de vaca et de zevra II denarios; de corio de cervo et de gamo III meallas; de carega de cera V solidos; de carega d'azeite V solidos. Istim portagium de hominibus foras vile III<sup>a</sup> pars de suo hospite et due partes de Ordine. Nos suprano minati qui hanc cartam fieri precepimus meis sigillis pendentibus eam confirmavimus et roboravimus addentes quod quicunque ilam irrumperem voluerit sit maledictus et excumunicatus. Amen. Facta carta XVIº kalendas Januarii sub Era M CC LX<sup>1370</sup>.